
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO RESP.  AREA   AMMINISTRATIVA

Numero  50   del  04-07-23 

Reg. generale 240

Oggetto: Procedura comparativa per progressione tra le aree ai sensi dell'art. 13 
comma 6 CCNL del 16.11.2022 in attuazione dell art. 52 comma 1 bis del 
D.Lgs nr. 165/2001 finalizzata all assunzione di nr. 1 Funzionario Contabile, 
Area dei Funzionari e della elevata qualificazione (ex cat. D), a tempo pieno 
e indeterminato. Nomina commissione esaminatrice.

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che:

 con Decreto Sindacale n. 01 in data 30.01.2023, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità dell’area Amministrativa;

 con delibera di Consiglio Comunale n. 08/2022, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio per il triennio 2022-2024;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 18/2023, esecutiva, è stata rideterminata la 
dotazione organica ed è stato aggiornato il piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2022 - 2024 nonché il piano occupazionale per l’anno 2023,  mediante la 
quale è stata prevista, tra l’altro, la copertura tramite progressione tra aree ex art. 13 
CCNL Funzioni Locali in attuazione dell’art. 52 d.lgs.165/2001, del seguente profilo 
professionale: Funzionario Contabile, area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione da destinare all’area finanziaria; 

Richiamati:

 il vigente Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per le 
progressioni verticali tra aree - art. 52, c. 1 bis, D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13 comma 6 
CCNL Funzioni Locali Del 16.11.2022, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale 17/2023; 

 la determinazione dell’Area Amministrativa n.38 del 24/05/2023, Reg. generale n. 
194, di approvazione dell’avviso pubblico per la realizzazione della progressione tra 
le aree ai sensi dell’art. 13 comma 6 CCNL del 16.11.2022 in attuazione dell’art. 52 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 50 del 04-07-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

comma 1 bis del D.Lgs nr. 165/2001 finalizzata all’assunzione di nr. 1 Funzionario 
Contabile, Area dei Funzionari e della elevata qualificazione (ex cat. D), a tempo 
pieno e indeterminato.

Dato atto che l’avviso pubblico di cui sopra è stato pubblicato all’albo pretorio on line, n. di 
pubblicazione 381, e nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di concorso per 30 
giorni consecutivi;

Considerato che entro il termine delle ore 12:00 del 26/06/2023 sono pervenute n. 1 
domande avente prot. n. 6505 del 20/06/2023;

Richiamato l’art. 4 del Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per le 
progressioni verticali tra aree - art. 52, c. 1 bis, D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13 comma 6 CCNL 
Funzioni Locali Del 16.11.2022, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 17/2023, 
secondo il quale:
“1.La valutazione dei candidati è effettuata da una Commissione esaminatrice formata da tre 
componenti, nominata dal Responsabile del servizio personale, in conformità a quanto 
previsto dal presente regolamento, nonché dalla vigente disciplina sull'ordinamento degli 
uffici e dei servizi e norme sul reclutamento del personale. 
2. La Commissione di cui sopra sarà presieduta dal Segretario comunale”

Richiamato altresì l’avviso pubblico di indizione della procedura comparativa di cui 
all’oggetto secondo cui: 
La Commissione è costituita con provvedimento del Responsabile dell’area amministrativa 
che prevede: 
a) un presidente, le cui funzioni sono svolte dal Segretario Comunale; 
b) due esperti, appartenenti all’area almeno pari a quella del posto messo a selezione;
c) un segretario scelto tra il personale dell’ente appartenente all’area degli istruttori;
La Commissione esaminatrice, per ogni seduta tenuta, deve redigere apposito verbale 
debitamente datato, numerato e sottoscritto dal presidente, dai componenti e dal segretario 
verbalizzante;

Dato atto che è stata chiesta la disponibilità a fare parte della commissione ai signori:

- Frau Adalgisa, Segretaria Comunale del Comune di Sant’Anna Arresi;

- Pittau Alessandra, elevata qualificazione dell’area Tecnica, dipendente di ruolo del 
Comune di Sant’Anna Arresi;

- Uccheddu Martina elevata qualificazione dell’area Amministrativa, dipendente di 
ruolo del Comune di Sant’Anna Arresi 

- Floris Piero istruttore dell’area contabile, dipendente di ruolo del Comune di 
Sant’Anna Arresi;

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale;



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 50 del 04-07-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

Visti:
 - il D. Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 107;
 - il D. Lgs. n. 165/2001;
 - il D.P.R. n. 487/1994;
 - la L. n. 241/1990;
 - il D.P.R. n. 445/2000;
 - il D. Lgs. n. 75/2017;
 - la Legge n. 125/1991 così come modificata dal D.lgs. 198/2006, per effetto del quale il 
Comune garantisce la parità e pari opportunità fra uomini e donne per l’accesso al lavoro e 
per il trattamento sul lavoro;
 - il Decreto del Ministro per la P.A del 17 marzo 2020;
 - i vigenti CCNL del personale di livello del comparto Funzioni Locali;
 - il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) nonché il D.Lgs. n. 196/2013 (“Codice della 
Privacy”);
 - lo Statuto Comunale;
 - il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 - il Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi;
 - il Regolamento Comunale di Contabilità;
 - il Regolamento comunale per la disciplina delle procedure comparative per le progressioni 
verticali tra aree;

Tutto ciò premesso e considerato.

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne 
parte integrante e sostanziale, quanto segue:

Di nominare come componenti della commissione esaminatrice della procedura comparativa 
per progressione tra le aree ai sensi dell’art. 13 comma 6 CCNL del 16.11.2022 in attuazione 
dell’art. 52 comma 1 bis del D.Lgs nr. 165/2001 finalizzata all’assunzione di nr. 1 
Funzionario Contabile, Area dei Funzionari e della elevata qualificazione (ex cat. D), a tempo 
pieno e indeterminato, i Signori: 

- Frau Adalgisa, Segretaria Comunale del Comune di Sant’Anna Arresi - Presidente

- Pittau Alessandra, elevata qualificazione dell’area Tecnica, dipendente di ruolo del 
Comune di Sant’Anna Arresi;

- Uccheddu Martina elevata qualificazione dell’area Amministrativa, dipendente di 
ruolo del Comune di Sant’Anna Arresi;

- Floris Piero istruttore dell’area contabile, dipendente di ruolo del Comune di 
Sant’Anna Arresi – segretario verbalizzante;

Di dare atto che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 50 del 04-07-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

Di dare atto che il presente atto di nomina della commissione di concorso sarà inviato, entro 
tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità territorialmente competente, a norma 
dell’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio online di questo Comune, per 15 giorni 
consecutivi, e nella sezione amministrazione trasparenza – bandi di concorso; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Uccheddu Martina


